(10) *Masunata* casata o famiglia.

(11) Si dice sopra *abitanti ed abitare volenti*, a quali tutti si concedono i capitoli; poi si parla in generale di *abitanti*, cioè i presenti e futuri; qui si parla solo degli abitanti *presenti*, nel tempo che si sottoscrivevano i capitoli, ossia gli antichi, prima dei Greco-Albanesi, come è evidente.

(12) Si dice in questo luogo permettersi di costruire una cappella o chiesa, e farla servire da un sacerdote, non per-

chè a questo fosse bisognato un permesso, mentre come lo stesso confessa, ciò devono fare tutti i cristiani, ma per essere questo esente d'ogni gravezza, la qual cosa non poteva ottenere, se non riconosciuto.

(13) Nei capitoli di card. Galeotto si legge *ramos pendentes*.